GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 4951/2025 | PROCESSO Nº 119868/2025

Araucária, 10 de setembro de 2025.
Ao Senhor
Olizandro José Ferreira Júnior
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 119868/2025

Em resposta ao Processo nº 119868/2025, encaminhado por Vossa Excelência,  informamos que, de
acordo  com  a  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo,  acata-se  a  sugestão  apresentada,  a  qual  será
analisada  quanto  à  sua  viabilidade  técnica  e  operacional  para  eventual  execução,  considerando  os
aspectos de infraestrutura, segurança e logística necessários a um evento dessa natureza.
Cumpre  destacar,  entretanto,  que  a  criação  de  novos  programas  e  eventos  demanda  aporte
financeiro  específico,  não  contemplado  no  orçamento  vigente.  Assim,  ressalta-se  que  emendas
parlamentares  apresentadas  por  Vossa  Excelência  e  pelos  demais  membros  desta  Casa  serão
fundamentais para viabilizar a realização do festival, assegurando recursos destinados à estrutura, à
contratação de instrutores capacitados e às demais despesas correlatas.
Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 119868/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE OLIZANDRO JUNIOR

Encaminho resposta à indicação 2419/2025

Araucária, 11/09/2025 09:02

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO